ПРОТОКОЛ
заседания совета по инвестиционной деятельности при главе

Мариинского муниципального района

г. Мариинск
от 17.07.2019 г. №2

Председательствовал:
Кривцов А.А. -  глава Мариинского муниципального района

Присутствовали:
Герман Я.П. -  заместитель главы Мариинского муниципального района по
экономике;
Пронина Н.А. -  начальник отдела экономического развития администрации
Мариинского муниципального района; ^
Мыльникова . Н.В. -  начальник отдела потребительского рынка и
предпринимательства администрации Мариинского муниципального района;
руководители предприятий (организаций) и индивидуальные предприниматели:

п/п
Наименование предприятия,
индивидуального предпринимателя

1 ООО «Водокомплекс»
руководитель
Клюева Наталья Николаевна

2 ООО «МЭСК Г орсвет»
директор Лапин Павел Владимирович

3 ООО «Мариинские воды»
директор Калитов Василий Анатольевич

4 Индивидуальный предприниматель
Пахомов Евгений Иванович

5 Индивидуальный предприниматель
Кинслер Наталья Николаевна

6 Индивидуальный предприниматель Бахтеева
Татьяна Анатольевна

7 Директор АО «Новокузнецктехмонтаж»
Ерошенко Владимир Викторович

8 Индивидуальный предприниматель
Ромазанов Вячеслав Валийевич

9 Индивидуальный предприниматель Гунчак
Роман Николаевич

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об итогах Национального рейтинга состояния инвестиционного климата в
Мариинском муниципальном районе

Докладчик: Герман Я.П. —  заместитель главы Мариинского муниципального
района по экономике.

Доложила о проведенном ежегодном рейтинге муниципальных образований
Кемеровской области по состоянию инвестиционного климата. Рейтинг проводился
по инициативе Администрации Кемеровской области среди 34 муниципальных
образований Кемеровской области. Рейтинг проводился независимым экспертом из
г. Екатеринбурга. По итогам Мариинский муниципальный район занял 6 место (в
2018 году были 16-ми). В процессе изучались индекс субъективной оценки (опросы
предпринимателей), проводилась контрольная закупка предполагаемым инвестором,
анализировалось наличие и техническое развитие раздела «Инвестициокная
привлекательность» на сайте администрации Мариинского муниципального района,
наличие актуального инвестиционного паспорта территории, инвестиционной
декларации и др. документов необходимых для инвестора.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1 Принять к сведению информацию заместителя главы администрации

Мариинского муниципального района по экономике по данному вопросу.
1.2 отделу экономического развития администрации Мариинского

муниципального района:
провести мониторинг показателей Национального рейтинга инвестиционной
привлекательности по разделам
Срок: до 15.08.2019
предоставить предложения («дорожную карту») по доработке показателей
инвестиционного рейтинга
Срок: до 20.08.2019
1.3. отделу экономического развития администрации Мариинского
муниципального района, отделу потребительского рынка и
предпринимательства администрации Мариинского муниципального района:
разработать необходимые регламенты деятельности, документацию,
организовать прохождение рабочих процессов согласно регламентов,
упрощающих административные процедуры.
Срок: до 20.09.2019
1.4. отделу потребительского рынка и предпринимательства администрации
Мариинского муниципального района:
подготовить предложения для формирования раздела «История успеха»
Срок: до 20.08.2019
1.5. заместителю главы Мариинского муниципального района по экономике:
организовать обсуждение показателей национального рейтинга на заседаниях
рабочей группы по внедрению в Мариинском муниципальном районе Лучших
практик Национального рейтинга состояния инвестиционного климата
Срок: ежеквартально

2. О перечне приоритетных и социально значимых рынках для содействия
развитию конкуренции в Мариинском муниципальном районе

2.1. Принять к сведению информацию заместителя главы Мариинского
муниципального района по экономике по данному вопросу.
2.2. Одобрить перечень приоритетных и социально значимых рынков для
содействия развитию конкуренции в Мариинском районе.
2.3. Отделу экономического развития администрации Мариинского
муниципального района:
2.3.1. доработать план мероприятий («дорожную карту») по содействию
развития конкуренции в Мариинском муниципальном районе и целевые
показатели эффективности выполнения плана.
Срок: до 01.10.2020
2.3.2. представить проект распоряжения о плане мероприятий («дорожной
карте») по содействию развития конкуренции в Мариинском муниципальном
районе. ■

Заместитель председателя Совета Я.П. Герман